
Veiklos

ataskaita 

2022

 



Draugai,

„SOS gyvūnų“ 2022-ieji metai prasidėjo iš tiesų neįprastai. Prie visų planų, kuriuos
siekėme įgyvendinti prisidėjo dar vienas ir labai svarbus – pagalba Ukrainos
gyvūnams. Dažnai susiduriame su atvejais, kada šeimininkai savo šunis nori
užmušti, palieka pririštus miškuose likimo valiai, na o čia, net karo akivaizdoje
žmonės galvojo ne tik apie save, bet ir apie savo gyvūnus, kurie jiems yra
lygiaverčiai šeimos nariai. Džiaugiamės, galėję prisidėti prie pagalbos ne tik
Lietuvos, bet ir Ukrainos gyvūnams.

Na o situacija Lietuvoje išliko tokia pati, prieglauda ir toliau buvo perpildyta
beglobių gyvūnų, tačiau labai džiaugiamės, kad šiais metais sutikome daug
nuostabių įmonių ir žmonių, kurie mums padėjo, kad šie metai būtų lengvesni. Jų
dėka, kasdien galėjome beglobiams suteikti naują gyvenimą, juos išgydyti ir
surasti namus. Na o vėliau, kartu su Jumis, pasidžiaugti gražiomis ir laimingomis
istorijomis. Taip pat kiekvieno iš Jūsų dėka, galėjo atsinaujinti ir prieglaudos
patalpos.

Dėkojame visiems, kurie visus metus buvo su mumis. Jūsų dėka galėjome teikti
nenutrūkstamą pagalbą Lietuvos gyvūnams ir tuo pačiu padėti ir tiems, kuriems
pagalba buvo ypatingai svarbi. Ačiū Jums už viską!

  
„SOS gyvūnai“ vadovė
Nadezda Makusheva



„SOS gyvūnų“ misija ir

pagrindinis tikslas – teikti

visapusišką pagalbą

beglobiams ir benamiams

gyvūnams.

 



15 metų kai esame kartu!

Nuo veiklos pradžios 2008-aisiais jau
išgelbėjome daugiau nei 8000 gyvūnų, įkūrėme
prieglaudą, kurioje nuolat rūpinamės daugiau
nei 150 gyvūnų.

Savo veikloje siekiame mažinti beglobių gyvūnų
skaičių, skatiname visuomenę tinkamai rūpintis
savo augintiniais, gelbėjame, gydome ir
rūpinamės namų netekusiais gyvūnais, aktyviai
ieškome jiems saugių ir mylinčių namų.

2022 metų pradžioje siekti šių tikslų padėjo 6
darbuotojai ir 9 nuolatiniai savanoriai, kurie
mums padėjo apie 7 val. kiekvieną savaitę.



Gyvūnų globa
prieglaudoje

Beglobių ir
neprižiūrimų

gyvūnų skaičiaus
mažinimas

Skubi pagalba
gyvūnams

Laikina gyvūnų
globa namuose

Gyvūnų gydymas
veterinarijos

kabinete

Mūsų kasdienė

veikla



Katės - 5
Šunys - 6

293Iš viso:

Į prieglaudą atvykusių ir išvykusių gyvūnų

statistika 2022 m.

Į prieglaudą patekę

gyvūnai: 

Iš prieglaudos išvykę

gyvūnai: 

Katės - 162
Šunys - 120

Padovanoti gyvūnai:

Eutanazuoti/nugaišę gyvūnai:

Katės - 180
Šunys - 138

Katės - 3
Šunys - 0

Į prieglaudą patekę gyvūnai:

Grąžinti padovanoti gyvūnai:

321Iš viso:



Linkėjimai iš namų

Naujus šeimininkus renkame labai atsakingai – siekiame, jog beglobiai padovanoti į naujus
namus nebegrįžtų. Gyvūnas yra didžiulė atsakomybė, reikalaujanti išlaidų ir kantrybės.
Siunčiame linkėjimus iš namus radusių beglobių namų.



Linkėjimai iš namų



Įgyvendinti projektai

 



Internetinio puslapio 

atnaujinimas

,,SOS gyvūnų" internetinis puslapis apsivilko naują rūbą ir tapo kur kas patogesniu ir
patrauklesniu lankytojams. Šis naujas internetinis puslapis padėjo visiems beglobiams greičiau
surasti namus, o aukojimo sistema, tapo kur kas patogesnė nei buvo anksčiau. AČIŪ „We
deliver agency“ už tai, kad Jūsų dėka ši mūsų svajonė tapo realybe!

https://www.facebook.com/Wedeliveragency?__cft__[0]=AZU6L7OF490UGRhXDVsDK_sES8c-Sgc0AP5OK7PxRxcdGWpxctNfqOfLQ-nUJQ1PTtaoOeB2V4arsiAhU4cfyistV2zAQzdCm1dZ97xUbYKM017axqFWXEzlLMUwDsbnR1U&__tn__=-]K-R


2022 metus pradėjome su misija – pristatyti paramą Ukrainoje esantiems gyvūnams. „SOS gyvūnai“ komanda kartu su DR.VET klinikos veterinaru
keliavo į Lenkijos ir Ukrainos pasienį nuvežti „Gyvūnų gerovės iniciatyvos“ (GGI) kartu su Lietuvos žmonėmis surinktą paramą gyvūnams bei suteikti
visą būtinąją pagalbą. Išvykos metu ši komanda susitiko su paramos gavėjais, kariškiais bei savanoriais ir perdavė tai, ko šiuo metu jiems itin trūko
(maisto, priežiūros ir gydymo priemonių). 

Taip pat šiais metais ukrainiečių augintiniams padėjome surasti namus ir sėkmingai surinkome paramą Nikolajevo mieste badaujantiems gyvūnams
ir žmonėms, kurią vėliau „1k fondo“ savanoriai pristatė į Ukrainą.

Pagalba Ukrainos gyvūnams

https://www.facebook.com/drvetlietuva1/?__cft__[0]=AZVHou-cgR-rZS4qMCZ1SfJueB4kK1JhwM7G1W7zoSg7buHbmOD6pzSo2KOOHstue7IHmWdzUAgQess7mb7g4FKFnnoV6vLf721XaWumhVbu1s9zMtwEQX9EDFlA12NuWwY&__tn__=kK-R
https://www.facebook.com/GyvunuGerovesIniciatyvos/?__cft__[0]=AZVHou-cgR-rZS4qMCZ1SfJueB4kK1JhwM7G1W7zoSg7buHbmOD6pzSo2KOOHstue7IHmWdzUAgQess7mb7g4FKFnnoV6vLf721XaWumhVbu1s9zMtwEQX9EDFlA12NuWwY&__tn__=kK-R


Mokinių švietimas mokyklose ir darželiuose

Norint užauginti atsakingą ir gyvūnus mylinčią visuomenę, reikia ją ugdyti ir šviesti nuo mažų dienų. Labai džiaugiamės galėdami atvykti į ugdymo
įstaigas ir papasakoti vaikams apie savo veiklą bei atsakingo elgesio su gyvūnais svarbą. Šiais metais apsilankėme ne vienoje ugdymo įstaigoje,
kurioje vaikams papasakojome, kaip atrodo prieglaudos darbuotojų diena? Kaip tampama beglobiu? Kaip galima padėti gyvūnams? Ar
prieglaudos beglobis kuo nors skiriasi nuo augintinio gyvenančio namuose? Kartu su mumis į mokyklas važiavo ir prieglaudos augintiniai, kurie
pamokų metu suteikė vaikams ypač daug džiaugsmo.



Augintinio draudimą siūlanti „If“ tapo gyvūnų

prieglaudos „SOS gyvūnai“ rėmėja

Šunytę iš prieglaudos pasiėmusi Devika: didžiausia problema – kai šuo perkamas, nes
madingas

Lauros namuose šilumą ir meilę surado net trys šunys iš prieglaudos

Niekam nereikalingo Čeko gyvenimas kardinaliai pasikeitė: nuo jį priglaudusios Dovilės
šunelis nesitraukia nė per žingsnį 

Lietuvos rinkoje siūlydama plačiausią draudimo apsaugą augintiniams, „If“ žengė dar vieną
žingsnį augintinių gerovės link ir tapo gyvūnų prieglaudos „SOS gyvūnai“ rėmėja.

Labai džiaugiamės, kad ,,SOS gyvūnams" siekti metinių tikslų ir gelbėti beglobius padėjo ,,If
draudimas". Tai stiprus užnugaris siekiant užtikrinti kasdienę pagalbą ir rūpestį beglobiams.
Kartu sukūrėme augintinių iš prieglaudos istorijų seriją žiniasklaidoje, taip pat skatinome
šeimininkus apdrausti savo keturkojus draugus. 

Augintinių istorijas skaitykite čia:

Dėkojame už pasitikėjimą ir bendradarbiavimą dirbant dėl gražesnės beglobių gyvūnų ateities.

https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/premium/sunyte-is-prieglaudos-pasiemusi-devika-didziausia-problema-kai-suo-perkamas-nes-madingas-92663617
https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/aktualijos/lauros-namuose-siluma-ir-meile-surado-net-trys-sunys-is-prieglaudos-92396585
https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/aktualijos/niekam-nereikalingo-ceko-gyvenimas-kardinaliai-pasikeite-nuo-ji-priglaudusios-doviles-sunelis-nesitraukia-ne-per-zingsni-92014047
https://www.delfi.lt/uzsakomasis-turinys/aktualijos/niekam-nereikalingo-ceko-gyvenimas-kardinaliai-pasikeite-nuo-ji-priglaudusios-doviles-sunelis-nesitraukia-ne-per-zingsni-92014047


Socializacijos projekto

įgyvendinimas

2022 m. įgyvendinome socializacijos projektą. Šio projekto metu
šunų dresuotoja dirbo su sunkaus elgesio šunimis, mokė juos gerų
manierų, atlikti komandas  bei nebijoti ir pasitikėti žmogumi. Šiame
projekte dalyvavo 8 gyvūnai, o 3 iš jų pagaliau pavyko rasti namus. 



Pradėjome

bendradarbiauti su 

,,Pet rescue Finland“

2022 metais užsimezgė draugystė su gyvūnų globos organizacija
Suomijoje ,,Pet Rescue Finland". Šios organizacijos dėka, seni, bailūs,
per daug energingi, su įvairiomis sveikatos problemomis šuneliai
emigravo į Suomiją, nes Lietuvoje ,,neįkrito niekam į širdį", o
Suomijoje, priešingai, tapo pačiais geriausiais ir mylimiausiais
šeimos nariais. 

Šios organizacijos dėka Ronda, Greta, Vulkanas, Baja, Deizė, Laila,
Nova, Vulkanas Suomijoje rado namus. Sunku apsakyti, kiek mums
laimės, kad ilgamečiai prieglaudos gyventojai pagaliau užkariavo ne
tik mūsų, bet ir naujų šeimininkų širdis.



Prieglaudos atnaujinimo darbai

2022 metais atsinaujino mūsų prieglaudos patalpos. Įrengėme naują kačių karantinavimo patalpą ir svečių kambarėlį, tam, kad pasiimti naujus augintinius į šeimą ir pasirašyti
sutartis būtų kur kas patogiau.

Taip pat norime padėkoti ,,Baldai1" komandai, už tai, kad padėjo atsinaujinti svečių kambarėliui. Jų dovanotą foteliuką, pavadinome sėkmės foteliuku, nes būtent jo dėka,
gyvūnai nufotografuoti ant jo greičiau surasdavo namus.



Tikslai 2023 metams

1

2

3

Mažinti beglobių skaičių Lietuvoje

Gelbėti, gydyti beglobius gyvūnus, ieškoti ir rasti jiems tinkamus namus, kad
daugiau į prieglaudą nebesugrįžtų. 
Įgyvendinti „Pagauk – sterilizuok – paleisk“ programą, kad būtų sumažintas
beglobių gyvūnų skaičius ateityje.

Gerinti gyvenimo sąlygas prieglaudoje
Gerinti prieglaudos gerbūvį ir gyvūnų gyvenimo sąlygas, plėsti patalpas, didinti
voljerų skaičių, kad galėtume priimti ir išgelbėti kuo daugiau beglobių. 

Ir toliau šviesti visuomenę tinkamo elgesio su
gyvūnais klausimais



Patinka mūsų veikla?

Skirk 1,2% GPM

Rėmėjai

Paaukok

Sužinok daugiau!

https://sos-gyvunai.lt/gpmparama
https://sos-gyvunai.lt/gyvunu-sarasas?store-page=Vienkartine-parama-p502938604
https://sos-gyvunai.lt/

